
    

 
Данъци 2024 2 08 С04 

(актуализационно приложение към 17 септември 2024 г.) 
 

I. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за ветери-

нарномедицинската дейност (ДВ, бр. 23 от 19.03.2024 г.) в т. 2 

на чл. 22, ал. 3 ЗАДС думите „ветеринарномедицински 

продукти“ са заменени с „ветеринарни лекарствени продукти“ 

(вж. с. 395). 

II. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за хазарта 

(ДВ, бр. 42 от 14.05.2024 г.) са направени следните изменения в 

ЗКПО и ЗДДС: 

1. В чл. 26 ЗКПО е създадена нова т. 13 (вж. с. 694): 

 
13. (нова – ДВ, бр. 42 от 2024 г.) разходи за бонуси по Закона за 

хазарта. 

 

2. В ал. 3 на § 15д ПЗР ЗДДС думите „30 юни“ са заменени с 

„31 декември“ и в същия параграф е създадена нова ал. 9 (вж. 

с. 310—311): 

 
(9) (Нова – ДВ, бр. 42 от 2024 г.) До 31 декември 2024 г. включи-

телно, данъчната основа, посочена в данъчния документ, издаден от 

производителя или вносителя за доставка на бял хляб, хляб 

„Добруджа“ и типов хляб, може да бъде увеличена с максимална 

надценка в размер до 15 на сто без данъка по този закон по веригата 

доставки до краен потребител. 

 

Измененията в ЗДДС са в сила от 1.07.2024 г. 

 

III. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за счето-

водството (ДВ, бр. 72 от 27.08.2024 г., в сила от 6.07.2024 г.) 

са направени следните изменения в ЗКПО: 

1. В чл. 92 е създадена нова ал. 8: 

(8) (Нова – ДВ, бр. 72 от 2024 г.) Данъчно задължено лице, което е 

дъщерно предприятие или клон на предприятие от трета държава по 

чл. 52б, ал. 1 или 4 от Закона за счетоводството, посочва в годишната 

данъчна декларация информация за нетните приходи от продажби в 

страната и в Европейския съюз за последния отчетен период на 

предприятието от трета държава. 

 

2. В чл. 239 е създадена нова ал. 4: 

 

(4) (Нова – ДВ, бр. 72 от 2024 г.) Когато организаторът на хазартната 

игра е дъщерно предприятие или клон на предприятие от трета дър-

жава по чл. 52б, ал. 1 или 4 от Закона за счетоводството, в първата 

декларация по ал. 1 за съответната година посочва нетните приходи от 

продажби в страната и в Европейския съюз за последния отчетен 

период на предприятието от трета държава. 

 

 

 

 

 

 



3. В чл. 246 е създадена нова ал. 4: 

 
(4) (Нова – ДВ, бр. 72 от 2024 г.) Когато данъчно задълженото лице е 

дъщерно предприятие или клон по чл. 52б, ал. 1 или 4 от Закона за 

счетоводството, в първата декларация по ал. 1 за съответната година 

посочва нетните приходи от продажби в страната и в Европейския 

съюз за последния отчетен период на предприятието от трета държава. 

 

4. В чл. 259 е създадена нова ал. 5: 

 
(5) (Нова – ДВ, бр. 72 от 2024 г.) Когато данъчно задълженото лице е 

дъщерно предприятие или клон на предприятие от трета държава по 

чл. 52б, ал. 1 или 4 от Закона за счетоводството, в декларацията по ал 2 

посочва нетните приходи от продажби в страната и в Европейския 

съюз за последния отчетен период на предприятието от трета държава. 

 

III. Със Закона за изменение и допълнение на Закона за независимия 

финансов одит (ДВ, бр. 79 от 17.09.2024 г.) са направени следните 

изменения в ЗДДС и ЗАДС: 

 

1. В т. 2 на чл. 166, ал. 3 ЗДДС думите „Закона за независимия 

финансов одит“ са заменени със „Закона за независимия финансов 

одит и изразяването на сигурност по устойчивостта“ (вж. с. 250). 

 

2. В т. 18 на чл. 48, ал. 2 ЗАДС думите „Закона за независимия 

финансов одит“ са заменени със „Закона за независимия финансов 

одит и изразяването на сигурност по устойчивостта“ (вж. с. 442). 


